1º Atendidas as disposições contidas no artigo 29, inciso VI, letra “B”, 
artigo 29-A, inciso I, constituição Federal e disposições contidas na Lei Orgânica 
Municipal, o subsidio do Vereador da Câmara Municipal de Nova Xavantina-Mt, 
para o quadriênio de 2017/2020, fica fixado no valor de R$ 4.700,00 (Quatro  mil e 
setecentos reais) mensal. 

Art. 2º Da mesma forma, o subsidio do Presidente da Câmara Municipal de 
Nova Xavantina-Mt, para o quadriênio de 2017/2020, fica fixado no valor de R$ 
6.000,00 (Seis Mil Reais) 

Art. 3° O Presidente da Câmara Municipal fica autorizado a adequar os